
Landkreis Coburg -  Fachbereich Jugend und Familie 
Allgemeiner Sozialdienst, Besondere Soziale Dienste, Stabsstellen 

Stand Dezember 2025 

 
 

 
Sozialraum/Aufgaben 

 
Fachkraft 

 
Anschrift 

 
Telefon/Fax/E-Mail 

 
Fachbereichsleitung (Jugendamtsleitung) 
 

 
Yvonne Schnapp 
Vertretung: Thomas Wedel  

 
Landratsamt Coburg 
Lauterer Str. 60 
96450 Coburg 
Zimmer: E16 
 

 
Tel. 09561/514-2200 
E-Mail: yvonne.schnapp@landkreis-coburg.de 
 
 

Servicebüro 

 
Elke Taubmann  
Vertretung:  
Alexandra Kirschner-Heß 

 

 
Landratsamt Coburg 
Lauterer Str. 60 
96450 Coburg 
Zimmer: E15 
 

 
Tel. 09561/514-2201 
E-Mail: jugendamt@landkreis-coburg.de 
 

Verfahrenslotse 
 

 
 
Werner Michel 

 
Landratsamt Coburg 
Lauterer Str. 60 
96450 Coburg 
Zimmer: E 28 
 

 
Tel. 09561/514-2208 ; Fax : 09561/514-892208 
E-Mail : werner.michel@landkreis-coburg.de 
 

Kommunale Jugendarbeit Koja 
 
 
Material- und Busverleih, Verwaltung Koja 
 
 

 
 
Susanne Lange 
 
 
Alexander Senftleben 

 
 
Landratsamt Coburg 
Lauterer Str. 60 
96450 Coburg 
Zimmer: E28.2 

 
Tel. 09561/514-2203; Fax: 09561/514-892203 
E-Mail: susanne.lange@landkreis-coburg.de 
 
 
Tel. 09561/514-2204; Fax: 09561/514-892204 
E-Mail: alexander.senftleben@landkreis-coburg.de 
 

Koordinierungsstelle Familienstützpunkte 
und Familienbildung 
 

 
Lena Setzer 

 
Landratsamt Coburg 
Zimmer: E05 

 
Tel.: 09561/514-2206 Fax: 09561/514-892206 
E-Mail: lena.setzer@landkreis-coburg.de 

Koordinierende Kinderschutzstelle (KoKi) / 
Netzwerk Frühe Kindheit 

 
Janina Gläser 

 
Landratsamt Coburg 
Zimmer: E05 
 

 
Tel.: 09561/514-2245; Fax: 09561/514-892245 
E-Mail: janina.glaeser@landkreis-coburg.de 
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Aufgabenbereichsleitung 
Allgemeiner Sozialdienst 

 
Thomas Wedel 
Vertretung: Tatjana Himon und 
Yvonne Schnapp 

Landratsamt Coburg 
Lauterer Str. 60 
96450 Coburg 
Zimmer: E16 

 
Tel. 09561/514-2205 ; Fax: 09561/514-892205 
E-Mail: thomas.wedel@landkreis-coburg.de 

 
Rödental 
 
 
 
 
Dörfles-Esbach und Springerin 
 
 
 

 
Natalie Stadtmüller  
Stefanie Krawczyk 
 
 
 
Maria Schülein  
Vertretung: gegenseitig 

Rathaus Rödental 
Bürgerplatz 1 
96472 Rödental 
 
Rathaus Dörfles-Esbach 
Rosenauer Str. 12 
96487 Dörfles-Esbach 

 
Tel.: 09561/514-2276; Fax: 09561/514-892276 
Tel.: 09561/514-2270; Fax: 09561/514-892270 
E-Mail: natalie.stadtmueller@landkreis-coburg.de 
E-Mail: stefanie.krawczyk@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2286; Fax: 09561/514-892286 
E-Mail: maria.schuelein@landkreis-coburg.de 

Neustadt 

 
Nina Häring  
Julia Glumbik 
Bettina Kotschik 
Vertretung: gegenseitig 

Schützenplatz 1 
96465 Neustadt 

 
Tel.: 09561/514-2284; Fax: 09561/514-892284 
Tel.: 09561/514-2283; Fax: 09561/514-892283 
Tel.: 09561/514-2282; Fax: 09561/514-892282 
Tel.: 09561/514-2288, Fax: 09561/514-892288 
E-Mail: nina.haering@landkreis-coburg.de 
E-Mail: julia.glumbik@landkreis-coburg.de 
E-Mail: bettina.kotschik@landkreis-coburg.de 
 

Ebersdorf 
 
 

Denise Barth  
Vertretung:  
Lukas Gutgesell und Jörg Kellerhoff 

Göritzenstr. 1 
96237 Ebersdorf 

 
Tel.: 09561/514-2278; Fax: 09561/514-892278 
E-Mail: denise.barth@landkreis-coburg.de 

 
Weidhausen  
Sonnefeld 
Großgarnstadt 
 

 
Lukas Gutgesell 
Vertretung:  
Denise Barth und Jörg Kellerhoff 

Bürgerzentrum „Altes 
Pfarrhaus“ 
Martin-Luther-Str. 8 
96242 Sonnefeld 

 
Tel.: 09561/514-2285; Fax: 09561/514-892285 
E-Mail: lukas.gutgesell@landkreis-coburg.de 
 
 

 
Untersiemau 
Grub a. Forst 
Niederfüllbach  
 

 
Jörg Kellerhoff 
Vertretung:  
Denise Barth und Lukas Gutgesell 

Rathaus Untersiemau 
Rathausplatz 3 
96253 Untersiemau 

 
Tel.: 09561/514-2279; Fax: 09561/514-892279 
E-Mail: joerg.kellerhoff@landkreis-coburg.de 

Seßlach 
Itzgrund 
Großheirath  
 

 
Janina Bartlau 
Vertretung: Marion Tillman, 
Vanessa Lieb und Julie Pabst 

Luitpoldstr. 3 
96145 Seßlach 

 
Tel.: 09561/514-2277; Fax: 09561/514-892277 
Tel.: 09561; Fax: 09561/514-892286 
E-Mail: janina.bartlau@landkreis-coburg.de 
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Weitramsdorf 
Ahorn 

 
Marion Tillman 
Vanessa Lieb 
Julie Pabst  
Vertr.: gegenseitig u. Janina Bartlau 
 

Finkenweg 18 
96479 Weitramsdorf 
OT Weidach-Vogelherd 

 
Tel.: 09561/514-2262; Fax: 09561/514-892262 
Tel.: 09561/514-2275; Fax: 09561/514-892275 
Tel.: 09561/514-2295; Fax: 09561/514-892295 
E-Mail: marion.tillman@landkreis-coburg.de 
E-Mail: vanessa.lieb@landkreis-coburg.de 
E-Mail: julie.pabst@landkreis-coburg.de 
 

Bad Rodach  
 
Meeder 
Lautertal 
 
Eingliederungshilfen nach § 35a im 
Bereich Legasthenie und Dyskalkulie 
 

 
Tatjana Himon  
 
Johanna Propst 
 
Vertretung: gegenseitig und Team 
Rödental/Dörfles-Esbach  
 

Schlossplatz 1 
96476 Bad Rodach 
 
 
Rathaus Lautertal  
Frankenstraße 3 
96486 Lautertal 
 
 

Tel.: 09561/514-2273; Fax: 09561/514-892273 
E-Mail: tatjana.himon@landkreis-coburg.de 
 
 
Tel.: 09561/514-2271; Fax: 09561/514-892271 
E-Mail: johanna.propst@landkreis-coburg.de 
 

 
Jugendhilfe im Strafverfahren (JuHiS) 
 

 
Julie Pabst 
Vertretung: Maria Schülein 

 
Büro:bei GeRI 
Kleine Judengasse  4 
96450 Coburg 

 
Tel: 09561/514-2295; Fax: 09561/514-892295 
E-Mail: julie.pabst@landkreis-coburg.de 

umA (unbegleitete minderjährige Ausländer) 
 
 

 
Marion Tillman 
Vertretung:  
Vanessa Lieb und Julie Pabst  

 

siehe Weitramsdorf 

 
Tel.: 09561/514-2262; Fax: 09561/514-892262 
E-Mail: marion.tillman@landkreis-coburg.de 
 

 
Kinder- und Jugendschutz 
 
 

 
Laura Schäfer 

 
Landratsamt Coburg 
Zimmer: E28.2 
 

 
Tel. 09561/514-2207 ; Fax : 09561/514-892207 
E-Mail: laura.schaefer@landkreis-coburg.de 

 

Aufgabenbereichsleitung  
Besondere Soziale Dienste 
 
 

 
Kerstin Spindler 
Vertretung:  
Jennifer Olivotti 

 
Landratsamt Coburg 
Lauterer Str. 60 
96450 Coburg 
Zimmer: E26 

 
Tel.: 09561/514-2240; Fax: 09561/514-892240 
E-Mail: kerstin.spindler@landkreis-coburg.de 
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Pflegekinderwesen, Adoptionen und 
Tagespflege 
 
 

 
Christine Pausch 
(Tagespflege) 
 
Christin Rose 
(Adoption) 
 
Ulrike Gemmer 
(Adoption) 
 
Daniela Heil 

Landratsamt Coburg 
Zimmer: E27 
 
 
 
 
Vertretung: gegenseitig 
 

 
Tel.: 09561/514-2243; Fax: 09561/514-892243 
E-Mail: christine.pausch@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2241; Fax: 09561/514-892241 
E-Mail: christin.rose@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2247; Fax: 09561/514-892247 
E-Mail: ulrike.gemmer@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2244; Fax: 09561/514-892244 
E-Mail: daniela.heil@landkreis-coburg.de 

Kindergartenfachaufsicht und –beratung 

 
 
Jennifer Olivotti 

 
Landratsamt Coburg 
Zimmer: E28 

 
Tel.: 09561/514-2248; Fax: 09561/514-892248 
E-Mail: jennifer.olivotti@landkreis-coburg.de 

Jugendsozialarbeit an Schulen JaS 
 
Heinrich-Schaumberger-Schule 
 
 
Glockenbergschule 
 
 
Mittelschule am Moos 
 
 
 
 
 
Grund- und Mittelschule Seßlach 
 
 
Grund- und Mittelschule Bad Rodach 
 
 
Grund- und Mittelschule Untersiemau 
 
 
Grundschule Ahorn 
 
 
Grundschule Meeder 
 
 

 
 
Katrin Neubauer 
 
 
Laura Schäfer 
 
 
Steffen Matuschek 
 
 
Linda März 
 
 
Lisa Fischer 
 
 
Katja Wagner 
 
 
Andre Florschütz 
 
 
Andre Florschütz 
 
 
Katharina Blank 
 
 

 
 
Judenberg 44  
96450 Coburg 
 
Glockenberg 1 
96465 Neustadt 
 
Schillerstr.6 
96465 Neustadt 
 
 
 
 
Coburger Str. 8 
96145 Seßlach 
 
Am Stiegelein 5 
96476 Bad Rodach 
 
Pestalozzistraße 3 
96253 Untersiemau 
 
Schulstraße 21 
96482 Ahorn 
 
Schulstraße 18 
96484 Meeder 
 

 
 
Tel.: 09561/514-2257; Fax: 09561/514-892257 
E-Mail: katrin.neubauer@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2264; Fax: 09561/514-892207 
E-Mail: laura.schäfer@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2250; Fax: 09561/514-892250  
E-Mail: steffen.matuschek@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2259; Fax: 09561/514-892259 
E-Mail: linda.maerz@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2252; Fax: 09561/514-892252 
E-Mail: lisa.fischer@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2253; Fax: 09561/514-892253 
E-Mail: katja.wagner@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2254; Fax: 09561/514-892254 
E-Mail: andre.florschuetz@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2254; Fax: 09561/514-892254 
E-Mail: andre.florschuetz@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2251; Fax: 09561/514-892251 
E-Mail: katharina.blank@landkreis-coburg.de 
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Grundschule Dörfles-Esbach 
 
 
Grundschule Rödental Mitte 
 
 
Grundschule Rödental Einberg 
 
 
Grundschule Rödental Mönchröden 
 
 
 
Grundschule Weitramsdorf 
 
 
Grundschule Weidhausen 
 
 
Grundschule Grub am Forst 
 
 
Grundschule Großheirath 
 
 
Grundschule Itzgrund 
 
 
Grundschule An der Heubischer Straße 
 
 
Grundschule Wildenheid-Haarbrücken 
 
 
Mittelschule Lautertal 
 
 
 
 
 
JaS bei freien Trägern 
 
Mittelschule Rödental Oeslau (ejott) 
 
 
Mittelschule Ebersdorf (ejott) 

Rebecca Mehnert 
 
 
Rebecca Mehnert 
 
 
Katharina Kampe 
 
 
Melanie Sohn  
 
 
 
n.n. 
 
 
Maria Müller 
 
 
Anke Fröhlich 
 
 
Linda März 
 
 
n.n. 
 
 
Steffen Matuschek 
 
 
Luisa Reinhardt 
 
 
Luisa Reinhardt 
 
 
 
 
 
 
 
Andrea Kiermayer 
 
 
Evelyn Mähler 

Martin-Luther-Straße 2 
96487 Dörfles-Esbach 
 
Mecklenburger Str. 12 
96472 Rödental 
 
Glockenberg 22 
96472 Rödental 
 
Schulstraße 36 
96472 Rödental 
 
 
Schulstraße 3 
96479 Weitramsdorf 
 
Pestalozzistraße 7 
96279 Weidhausen 
 
Schulstraße 15 
96271 Grub am Forst 
 
Schulstraße 32 
96269 Großheirath 
 
Bodelstadt 24 
96274 Itzgrund 
 
Heubischer Str. 30 
96465 Neustadt b.Coburg 
 
Am Schulhof 8 und 10 
96465 Neustadt 
 
Eisenacher Str. 30  
96486 Lautertal 
 
 
 
 
 
 
Martin-Luther-Straße 46 
96472 Rödental 
 
Schulstraße 13 

Tel.: 09561/514-2256; Fax: 09561/514-892256 
E-Mail: rebecca.schmidt@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2256; Fax: 09561/514-892256 
E-Mail: rebecca.schmidt@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2260; Fax: 09561/514-892260 
E-Mail: katharina.kampe@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2261; Fax: 09561/514-892261 
E-Mail: melanie.sohn@landkreis-coburg.de 
 
 
Tel.: 09561/514 ; Fax: 09561/514-89 
E-Mail:  
 
Tel.: 09561/514-2265; Fax: 09561/514-892265 
E-Mail: maria.mueller@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2258; Fax: 09561/514-892258 
E-Mail: anke.fröhlich@landkreis-coburg.de 
 
Tel.: 09561/514-2259; Fax: 09561/514-892259 
E-Mail: linda.maerz@landkreis-coburg.de 
 
Tel. 09561/514-22  ; Fax: 09561/514-8922 
E-Mail: @landkreis-coburg.de 
 
Tel. 09561/514-2250; Fax: 09561/514-892250 
E-Mail: steffen.matuschek@landkreis-coburg.de 
 
Tel. 09561/514-2266; Fax: 09561/514-892266 
E-Mail: luisa.reinhardt@landkreis-coburg.de 
 
Tel. 09561/514-2266; Fax: 09561/514-892266 
E-Mail: luisa.reinhardt@landkreis-coburg.de 
 
 
 
 
 
 
Tel.: 09563/3098423 
E-Mail: andrea.kiermayer@elkb.de 
 
Tel: 09562/385660 
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Grundschule Ebersdorf (ejott) 
 
 
Mittelschule Sonnefeld (ejott) 
 
 
Grundschule Neustadt An der Heubischer 
Straße (Caritas) 

 
 
Romy Treidler 
 
 
Kai Lanzke 
 
 
Rittirong Konggann 

96237 Ebersdorf 
 
Schulstraße 13 
96237 Ebersdorf 
 
Schützenstraße 14 
96242 Sonnefeld 
 
Austraße 101b 
96465 Neustadt 

E-Mail: evelyn.maehler@elkb.de 
 
Tel: 09562/ 
E-Mail: romy.treidler@elkb.de 
 
Tel.: 09562/404022240 
E-Mail: kai.lanzke@elkb.de 
 
Tel.: 09568/8968959 oder 015233728418 
E-Mail: jas@vs-heubischer-str-nec.de 
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